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Riaušes nSmdjoj; reikalai!
laujama sustoti kariavus

BERLINAS, rugs. 12. — Laik­
raštis Cologne Gazette praneša, 
kad Rumunijoj prasidėjęs labai 
rimtas bruzdėjimas prieš karę. 
Buchareste milžiniškame susi­
rinkime, laikytame po atviru dan 
gum, kelių tūkstančių minia, su­
sidėjusi iš socialistų ir šiaip dar­
bininkų, aštriausia pasmerkė Ru­
munijos valdžią, įvėlusią šalį ka­
rėm Susirinkimas vienbalsiai 
priėmė rezoliuciją, reikalaujan­
čią karės atšaukimo.

Kitas laikraštis praneša, kad 
Dobrogea provincijoj kilus tie­
siog revoliucija.

Anot tų pranešimų, rumunų u- 
kininkai susirinkę didele minia 
ir iškėlę augštyn bulgarų vėlia­
vą. Kuomet gi atvyko atsitiki­
mo vieton rumunų žandarmeri­
jos regimentas, tai minia jį pasi­
tikus šaudymu. Po to prasidėjo 
sukilimai ir kitose vietose.

RUMUNAI, RUSAI IR ANG­
OLAI PRADĖJO UŽPUOLAMĄ 

JUDĖJIMĄ BALKANUOSE. .
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| 5,000,000 AUTOMOBILIŲ
■ AMERIKOJE.

I j- .ii- ■ - ...-'--y

CHICAGO, Ill., rugs. 12. — 
Benjamin Briscoe, prezidentas 
Briscoe automobilių kompanijos, 
parašė knygą apie Suv. Valstijų 

i. Anot jo, 
Į1919 metais Amerikoje bus auto­
mobilių ne mažiau kaip 5,000,000. 
Kadangi naudojamų šioje šalyje 
autoombilių skaitlius šiemet ne­
ša 2,400,000, tai, anot Briscoe, j 
trejus metus skaitlius automobi­
lių Amerikoje pakils net daugiau 
negu dvigubai.

Automobilių išdirbystę Suv. 
I Valstijose išaugo nepaprastai 

'(smarkiai: 1899 Ca padirbta išviso 
vos 3,700 jų, o šiemet (1916 m.), 
ty. 17 metų vėliau, laukiama, kad 
visų Amerikos dirbtuvėse padir­
btų automobiliu bus mažiausia 
1,200,000.

QUEBEC, rugs. 12. — Das 
didžiausio pasulyj tilot, ties)/- 
mo per St. Lawrence upę, tnrbl parašė knygą apie Su’ 
ir numarmėjo upėn. KoinpąL Į automobilių išdirbystę 
ja, kuri tą tiltą tiesė, sako, kd 
tik trjs žmonės neteko gyvas&j.

I Bet kitos žinios tvirtina, kad a- 
sigendama net dvidešimts ni­
kių žmonių, dirbusių prie tįto 
tiesimo. ;

Devyni, metai atgal ties tra­
čia vieta taipjau ištiko pana^nė- 
laimė. Tuomet tiltas trukdnas 
palaidojo net 75 žmones. ,

Nuostoliai apskaitliuojan mi 
lionais dolerių.

LONDONAS, rugs. 12. —'A- 
not paskutinių Berlino praneši­
mų rusų visos pastangos paim­
ti miestą Halicz, kuris skaitosi, 
kaip ir raktu į Lembergą iš pie­
tų pusės, nuėjusios niekais. Ru­
sai čia nė nepajudina austrų fro­
nto linijos ir Halicz’o puolirr1 1 
dar nesimatyti.

Bet vokiečiai pripažįsta net 
kę kaikurių pozicijų vakarui 
nuo Shypot (Karpatuose). Pr 
nešama taipgi apie rusų atak

SUV;'VALSTIJŲ NESUSBA- 
TIMAI SU FRANCU Z -

WASHINGTONAS, rugi2.- 
Suv. Valstijų valdžia pasituž- 
klausimą Francijai, kuo !do- 
vaudamosi francuzų kariujų 
laivų komanda bombardavha- 
mus Amerikos pasiuntinystia- 
gento Aleksandrijoj (Azijošu- 
rkijoj). Devyni šūviai pal|a. 
Virš 1009 dolerių nuostoliųa- 
daryta. I

•1/

tu fronte.
i O

IS

IR ITALIJA KETINA ĮVESTI 
PAS SAVE JUODOJ/ LISTĄ.

7 PARYŽIUS, rugs. 12. — Ita­
lijos valdžia, sekdama Francijos 
ir Anglijos pėdomis, nutarė taip­
gi paskelbti sąrašą neutralių ša­
lių firmų, su kuriomis bus uždra­
usta italams pirklybą varyti, ka­
dangi tos firmos yra vokiškos ar 
surištos su Vokietijos pirklybą. 
Amerikiečiams šitas liaujasi li- 
stas taipjau nepatinka, kaip An­
glijos bei Francijos tokie pat są­
rašai.

“LIETUVIŲ DIENA” 
OFICIALIAI PASKELBTA. 
Chicagos laikraštis “Tribune” 

praneša, kad prezidentas Wilso- 
nas paskyrė ir oficialiai paskelbė 
tam tikras dienas rinkimui aukų 
del karės nukentėjusioms tau­
toms sušelpti, tarp tų ir lietu­
viams. Lietuviams paskirta la­
pkričio 1, taigi Visų Šventų die­
na. Dar anksčiau, prieš Lietu­
vių Dieną, būtent, spalių 21 ir 22 
dienos skiriamos syrams ir ar- 
menams.

Darbininku
Judėjimas

GALI KILTI MILŽINIŠKAS 
750,000 DARBININKŲ STREI­

KAS NEW YORKE.

LONDONAS, rugs. 12. — Ma-’ 
noma, kad talkininkai — fraucu- 
zai, anglai, rusai ir rumunai — 
pradėjo bendrai suplenuotą už­
puolamąjį judėjimą ant Bulgari­
jos iš pietų ir šiaurės, o ant Au­
strijos Transylvanijoj. Mūšiai, 
siaučia visu smarkumu.

. Vienna pripažįsta, kad austrų 
pulkai Transylvanijoj pasitraukė 
dar toliau į šiaurę, atiduodami 
daugiau žemės rumunams.

Iš Buchresto (Rumunijos sos­
tinės) skelbiama, jog rumunai pa 
ėmė Csik-Szedora, kuris randa­
si 25 myliose nuo rubežiaus.

Makedonijos fronte anglai per­
sikėlė per Struma upę ir atėmė 
iš bulgarų keturis kaimus Tąsi­
uos ežero apielinkėje.

Pietinėje Rumunijos dalyje, 
kaip jau ne kartą buvo minėta, 
rumunai neteko svarbių tvirto­
vių Tartukai ir Silistrijos ir mie­
sto Dobric. Bet veikiausia, tal­
kininkai į tai ne daugiausia ati­
dos atkreipia, nes rumunų svar^ 
biosios spėkos sukoncentruotos 
Transylvanijoj. O pietuose, Da- 
brudja apskrityj, mušties su bul­
garais, vokiečias ir turkais, ma­
tyt, pavesta rusams, kurių vis 
nauji ir nauji pulkai plusta^ Ru­
munijon. Talkininkai tur-but 
nusitarė suspausti bulgarus iš vi­
sų pusių. s

Reikia taipgi pridėti, kad be 
anglų atakų Struma apskirtyje, 
pradėjo užpuolimus ir serbai, ku­
rie tūlą laiką atgal perėjo Grai­
kijos rubežių arti ežero Ostro- 
vo x

Prancūzai ir ėmė spausti labai 
bulgarus fronte nuo Vardar iki 
ežero Doiran.

TALKININKAI SULAIKYT 
. . SOMME APSKRITYJ.
LONDONAS, rugs. 12. — D 

ugiau kaip savaitę laiko anglai 
franeuzai suvienytomis spėk 
mis, atidedami didžiausias p< 
tangas, aukaudami daugybę k 
reivių briovėsi pirmyn, gilyr 
vokiečių pozicijas Somme fro 
te. Jie paėmė tranšėjas, apval 
keletą kaimų/ Ir sustoj atsikv 
pti. Dabar pradėjo vokiečiai s 
vo kontratakas, kad atsiėmus t 
ko neteko. Tiek anglai, tiek fi 
neuzai pripažįsta, kad vokieči 
ėmė užpuldinėti. Bet ir vieni 
kiti sako, kad vokiečių atakos j 
mušamos.

Mūšiai delei svarbaus Ginei 
kaimo, kurį anglai atėmė iš v 
kiečių praėjusioj subatoj, dar t 
besitęsia ię nežinia kuo pas

ESAD PASHA, ALBANU V, 
DAS, PRISIDĖJO PRIE 

TALKININKŲ.

SALONIKI, rugs. 12. — T: 
kininkai Balkanuose pradeda u 
puolamąjį judėjimą, nors-d 
svarbiosios spėkos nesusikirt'

Prie talkininkų prisidėjo E 
sad pasha, albanų vadas. Jis 
kariaus Makedonijos fronte 
skaitysis generolu su tokion, 
pat teisėmis, kaip ir kiti talk 
ninku generolai/'

Nors jo kariuomenės ti 
daug, bet ji gali sulošti svarb 
rolę, ypač kalnuose, kadangi < 
banai vra gerai apsipratę su g 
venimu ir kariavimu kalnuose

VOKIEČIAI UžGRIF^ 
$150,000,090 BELGŲ P;

HA AG A, rugs. 12. —r. 
tis Belgisch Dagblad 
kad Vokietijos valdžia^ 
30,000,000 svarų sterling

os
. _ ..... įbis

mokėti 5 nuošimčius pa 
pačius pinigus sugrąžira„ 
rės, ne vėilaųs, kaip 
praslinkus.

I

i-

. CHICAGO, Ill., rugs. 12. — 
Miesto valdžiai pranešta, kad di­
džiosios miesto duonos kepyklos 
pardavinėjančios duonos baka- 
nukus, kurie sveria mažiau, ne­
gu yra miesto nustatyta, ir kad 
buk tos pačios kepyklos padariu­
sios sutartį pakelti mokestį ant 
duonos.

Dabar
Sakoma, kad tyrinėtojams pavy- 
'ko sugauti vieną didelę firmą, 
kur penkcentmiai duonos baka- 
nukai buvę lengvesni, negu kad 
kaip miesto reikalaujama.

Tyrinėjimai varomi toliau.
Paskui susekta, kad Chicagoje 

miltų kainos yra brangesnės, 
negu kokiam kitam Suv. Valstijų 
miestu. ,Valdžia,? suradus dau­
giau duonos ir miltų kupčių pra­
sižengimų, ketina patraukti juos 
atsakomybėn, pasiremdama kiai susižeidė ir turbut mirs, 
prieštrustiniu įstatymu.

REVIZIJA PRIVATINIŲ 
BANKŲ.

CHICAGO. — Valstijos pro­
kuroras Maclay Hoyne rengiasi 
padaryti reviziją privatinių-Chi­
cagos bankų, kad susekus apie jų 
stovį ir vertę. Nuolatinis tų

daroma tyrinėjimai, bankų bankrutijimas, bankierių 
pabėgimas su žmonių pinigais, 
kaip paskutinėmis dienomis Sil­
ver ir Krzywosewski kad padarė, 
privertė valstijos prokurorą sa­
vo galią pavartoti ir įsimaišyti į 
privatinių bankų dalykus. Kaip 
tečiaus jis tą savo darbą atliks, 
tai dar pamatysime.

Norėdamas nusižudyti Law­
rence Feschinha u er, da i 1 y d ė,

000,000)), kurie buvo I, 
nacionaliame banke. lį 
sako, kad vokiečiąi pję

M
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VERGIJA LAISVOJ 
ŠALYJ.
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NEW YORKAS, rugs. 12.
New Yorko požeminių kelių ir e- 
levatorių darbininkų streikas 
plėtojasi. .Vadąj New Yorko ir 
apielinkių darbininkiškųjų orga­
nizacijų, atstovavusieji daugiau 
kaip 750,000 žmonių, turėjo ben­
drą pasikalbėjimą, šnekama a- 
pie visuotinąjį netik gatvekarių, 
bet ir kitokių darbininkų streiką 
iš užuojautos jau sustreikavu­
siems. Net kapitalistiškieji lai­
kraščiai pripažįsta, kad streikas 
plėtojasi ir dalykų bėgis rimtėja.

Samuel Gompersč A. Darbo Fe­
deracijos prezidentas New Yor­
ke, taipgi dalyvauja streiko va­
dų tarybose. Kuomet prie jo 
kreiptasi su klausimais, ar išti- 
krųjų gali kiltį visuotinas New 
Yorko ir apielinkių organizuotų 
darbininkų streikas, jis atsisakė 
ką nors pranešti tame dalyke. 
Bet unijų vadai pranešė, kad jei­
gu jie pamatys tik reikalą, da 
50,000 darbininkų, surištų šio­

kiu ar tokiu budu su elevatorių, 
požeminių kelių ar gatvekarių 
judėjimu, gali būti iššaukti strei- 
kan bėgiu šešių valandų. /

Karų kompanijos, kurios iki 
šiol skelbė, kad visomis linijomis 
karai bėgioja normaliai, jau pri­
sipažįsta, jog jos nebegalinčios 
aptarnauti požeminių kelių ir e- 
levatorių.

Streikas New Yorko ir apie­
linkių 750,000 organizuotų darbi­
ninkų iš užuojautos gatvekarių 
darbininkams labai galimas dai- 
gtas. Skelbiama net, kad virs 
200,000 darbininkų jau pilnai pri­
sirengę mesti darbą ir tik alu- 
kia ženklo.

Kalbama taipgi, jog valstijos 
legislatura gal įsimaišyti į nesu­
sipratimus tarp darbininkų ir 
bosų. Washingtone irgi susirū­
pinę New Yorko streiku. Bijo­
masi dagi, kad neišsiplėtotų ge- 
neralis visos šalies streikas. To­
dėl Suv. Valstijų darbo departa­
mentas pradėjo rupinties streiko 
užbaigimu. Norima priversti 
kompanijas nusileisti.

NEW YORK AS, rugs. 12. — 
Keletas streiklaužių, atgabentų 
iš Chicagos gatvekarių darbinin­
kų streiko laužymui, kreipėsi į 
New Yorko mayorą Mitchel’į su 
skundu, kad skebų agentūra, ap­
tarnaujanti Interborough Rapid 
Transit kompaniją (kur dabai* 
streikas eina) prievarta vertųsi 
juos skebauti. Agentai grąsinę 
jiems revolveriais, kuomet jie no­
rėjo mesti skebų adrbą.

BARBERIAI NORI PANAI- 
NEDĖLDJEMV 
DARBĄ.

SPRINGFIELD, Ill., rugs. 12. 
— Illinois valstijos barberių aso­
ciacija, kurios konvennija vakar 
SĮpringfielde prasidėjo, ketina 
pradėti kovą už tai, kad butų iš­
leistas Illinois valstijoj įstaty­
mas, draudžiąs barberiams nedė- 
liomis dirbti.

....
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Rytinis (Rusijos) frontas, su nurodymu kur kokie austrų-vokiečių generolai komanduoja.
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PŲotoa by American Froąp AfliSftoĮatigtL.

... PIRMUTINIS SNIEGAS ... 
COLORADO! E.

DONVER, Colo., rugs. 1 
Vakar pradėjo snigti pirmas at­
einančios žiemos sniegas. Pris-

Deši­
nėje — vyriausias vokiečių armijos komanduotojas fieldmaršalas von Hindenburg, — apačion — 
Bavarijos karalius Leopoldas, gen. von Linsinger ir gen. von JLoevess (pastaruoju du
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SUTVĖRIMAI.

gai gi, tai visoj Amerikoj jų 
butų tik apie 2,000 ar 3,000 
(tiek yra Sąjungoj), vadinas 
mažas lašelis didelėj jurėj, nes 

I lietuvių Amerikoj skaitoma į 
i 500,000. Laisvės šalyje teturėk
i tik tiek socializmo pasekėjų perį » r'/v j / • j • *1 1 • 1 1 •.< i

to Chicago, by carriers, per iyeekJ2 cfs; ---------------
* ’ ~ . Kokių tamsių ir nedorų sutvė­

rimų randasi musų kunigijos
Pirmas Lietuvių Dienraštis .Amerikoje 
Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia N aujienų Bendrove.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

taraitėje. Pačiu siunčiant, Chicagoje me­
tams $6.00, pusei metu $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metam.’;
Pusei metų .............................

Trims mėnesiams ....................
Dviem mėnesiam...................
Europoje, metams ................

85.00

50 metų (apie tiek laiko, kaip į 
lietuviai Amerikoj pradėjo ke-) 
liauti), tai juk sarmata! Ką? 
pasakytų Marksas, Bebelis ir 
Co. ? — i
Tai pagal to begėdžio pasaką 

išeina, kad socialistų mokslas 
pie privatinės nuosavybės panai-?

ra vyrukų, kurie iš sočia-! kinimą reiškiąs, kad galima vogi 
Įti, savmties * -

straipsnis, tilpęs “metodologi­
jos daktaro” organe. Tas dusių 
ganytojas tarp kitų savo pliauš­
kalų apie socialistus rašo:

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
Ud 5:30 vai. vakare

Redakcijos
i Straipsniai

<• i 
r 

3t.
U v

Kieno laimėjimas^

t •

(>•’'I

i

u () 
los

socia list ii laimėjimu.

cialistai.

kiti — priešinosi tam reikalavi­
mui. Jie sakė, kad darbinin-

savo ekonominės organizaci­
jos spėka, ii- kad įstatymo leidi

geidaujamas, bet net ir kenk­
smingas dalykas, kadangi ji-

unijų ir todėl silpninąs juos.

užėmė
vadinamosios

listai.

vimu įstatymų, užtikrinančių 
darbo dienos sutrumpinimą; ir 
jie pamatavo tą savo minti tuo,

naudojimo ir mulkinimo įran­
kiai.

a

te kodėl? To 
tai turi teoriją

visuomenes
šiandie rai

suomenės tvarką, tas dažnai es-

kams, nors, jisai ir dar taip lin­
kstu jiems gero.

bo dieną, šios šalies darbininkų 
minia ims atidžiau sekti socia­
listų atstovų darbus kongrese ir 
legislaturose ir ims uoliau rem­
ti socialistų partiją.

CHICAGO.
Byloj iš priežasties nomina­

cijos balsavimų miesto salė bus 
uždaryta.

Koroneris tyrinėja yriežastį 
mirties Mrs. Qara Foreman, 
2117 W. 12 st. NužitiHma nele- 

operacija A

Amerikos Lietuviu 
gyvenimas

“Keleivio” stovintis irgi yra 
kosmopolitas (kitaip jis nega­
lėtų būti “Keleivio” bendru). 
Kosmopolitas .nėra lietuviu, 
jis negins lietuvių reikalų, lie- 
tųv/ai jam bus lygus visiems.! 
Taigi protestuodami prieš Ba­
gočių, visiškai neprotestavo 
kaipo prieš lietuvį, bet kaipo 
prieš žmogų, neturintį tautos, 
kaipo Apries pasaulio pilietį. 
Todėl “Naujienos” dikčiai su­
klydo, kad tautiečiai nenori 
lietuvio, jie nori lietuvio, bet 
nenori kosmopolito.
Še tau, Jurguti: but socialistu, 

“nepripažint tautos!” 
” neišmano, kad in­

M asų korespondentų 
Pranešimai.

ROCKFORD, ILL

su

jisai kalbėjoTiesa, šį s
kiek rimčiau, negu kad pirmo­
sios gegužės apvaikščiojime, kūr 
jis ką tai pasakojo apie partiją ir 
kumeliuką (mat tada jis labai 
|“mandrai” lygino Socialistų Par- 
; tiją prie... kumeliuko). Tarp ki­
tko ji sako: “Net ir socialistai 

!pasakė: ot dabar tai gražiai kai- 
j bėjo.” O rasi tame tas jo kalbos 
'gražumas, kad jis pavadino so- 
jcilistų spaudą geltonąja spau- 
pla? Pagalios norėtųsi žinoti: 
kuris socialistų taip išaugštino 
tą “aidoblistų” kalbėtoją? .

Pagalios p-ia M. P. sako, kad < 
kalbėtojas sukritikavęs socialis­
tus. Kokiame klausime? Jukf 
pasakymo “sukritikavo” nepą-

H

Musų dvasiškis nejuokais 
sirupino.' Mat pamatė, kad žmo­
nės vis labiau pradeda pritarti 
socialistams, dalyvaudami jų pa­
rengtose prakalbose ir šiaip pasi­
linksminimo vakaruose.~ Tą jo 
baimę dar padidino pp. Bulotų ir 
Žemaitės • prakalbos. Kas tai 
matė, suaukauti virš trijų šimtų 
viename vakare, kuomet jų pa­
rengtose prakalbose nė trečios 
dalies negalima surinkti! Taigi

v vzį5 i >□ t; LclU, U 
svetimą turtą, irstai reiškia.nzmo puiKų oizneų naro,!

kaip štai Grigaitis, Michelso- kad vagis tai esąs žmogus, pildąs“vienybė L.
Co. Jeigu ne socializmo principus! , ■ " ' •
juk Bostono idiotiško šmeižimo soęialistam(mas), kurį skelbia

nesistatytų dar iki šiol neteko girdėti nė.nuęreiškia ne atmetimą tautų, o tik-

lizmo puikų “biznelį”

socializmo principus!
socializmas, tai 
socialistų vadai i_____ . . .
sau dabar už $100,000 namų, tamsių-tamsiausių^sayo pnesųltai geresnį
nesitrankytų automobiliais
nevažinėtų su mergomis pc

Šitokidternacionalizmas (tarptautišku- 
socialistai,

rojaus... ras socialistus ner« 
nei vienos kuopos, kur butų so 
cializmas , praktikuojamas

i >aem<

o ne

, U V VUVIU) 4 K W V, 

kapitalizmas

, t lio­
vusiu
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j sutvarkymą tautų 
ĮKun. Lapelis, parašęs tą purviną^antykių. Socialistai pripažįsta ' 
| melą, ir kun. Maliauskas, paskelgautas ir tautų teises, bet jie pri- 

ąžįsta; tas teises ne tiktai savo 
autai, o ir kitoms tautoms.
l Kosmopolitizmas-gi yra vif-

i bęs jį savo laikr'aštpalaikyje, su-.1 
; by tino viso pasaulio melagius 4r 
šmeižikus.

i Kunigužiai, liaukitės taip bjau-
| riai elgęsi! Nes pas žmones įeis 
H patarlę žodžiai: “Meluoja ir 
i šmeižia, kaio katalikiškas kuni-

smarkų pamokslą savo parapijo- 
nams apie bedievius socialistus.

I Suprantama, kartoti tą jo nesą-

kanka.
Be reikalo tie musu aidoblistai

Su savo teorijomis 
nuėjo šuntakiais, 

jiems nurodė socia- 
; dar norės su jais

r p

Rokiškietis.

nori

. S. NARIŲ
IeMIMAI.
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*■ 5 14; Angliaka-

ts kita. Kosmopolitas yra toks; 
logus, kuris reikalauja sau pi-i

įsmopolitas ignoruoja vilstybių'

I monių pilną pamokslą čia neapsi- 
Ka. I asakvsiu lik. tiek, kad 
tlvvasis “tėvelis” po bausme 
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Pagalios, koks pilno proto 
' žmogus gali tvirtinti, kad ėmi- 
imas “kvoteriukų” iš draugijos 
narių esąs “žengimas prie kapi­
talizmo”? Nario mokestį ima 
kiekviena draugija, kuri nori ko- 
nors didesnio atsiekti, žmonės 
tam ir organizuojasi ^draugijas, 
kad galėtų, sudėję kiekvienas po 
truputį pinigų, atlikt kokį-nors 
darbą, kuriam butų permaža vie­
no žmogaus spėkų ir ištekliaus, 
iš draugijos mokesčių lei­
džiama laikraščiai ir knygos, 
rengiama prakalbos, duodama 
pašalpa ligoniams ir tt. Taip yra 

, ne tiktai Socialistų Sąjungoje, 
bet ir abiejuose musų Susivieni­
jimuose, Tėvynės Mylėtojų Drau- 

. gystėje, visose pašalpinėse drau- 

. gijose, darbininkų unijose ir net 
tikėjimiškose organizacijose. 
Juk ir katalikiškos parapijos ima 
iš savo narių mokestis (keletą 
kartų didesnes, kaip socialistų 
kuopos!), ir pati pirmoji krikš­
čionių kuopa — ta, kurią suorga­
nizavo Kristus, turėjo savo iždą 
ir savo iždininką Judošių. Ne­
jaugi kun. Lapelis ir tokių pap­
rastų dalykų nežino? O jisai drį­
sta save vadint žmonių mokyto­
ju ir jų doros saugotoju!

Bet dar daugiau, negu augš- 
čiau paduotoje citatoje, yra kvai­
lumo ir nedorybės to kunigo iš­
vadžiojimuose apie kokį tai viš­
tų vagį, kurį “metodologijos dak­
taro” šlamštas buvo primetęs so­
cialistams. Jisai rašo, jogei l?o- 
selando socialistai

Savo protestuose “Naujie­
nose” skelbia, kad tasai žmoge­
lis nesąs socialistas ir į jų kuo­
pą neprigulįs. Į organizaciją 
gal ir nepriguli, bet savo pasi­
elgimu juk tai tikras socialis­
tas, nes socializmo tikslu yra 
panaikinimas privatinės nuo­
savybės ir turtų pasidalinimas. 
Taigi tasai žmogelis ar nepildė 
praktikoje socializmo, kada 
naktį 2 vai. ėjo pas savo tau­
tietį (Butkų) vištomis pasida­
linti? — Socialistu būti nėra 
būtino reikalo prigulėti į So­
cialistų Sąjungą. Aš manau, 
kad Roselando/ir Kensingtono 
socialistai žįri'o, jog socialistų 
yra daug daugiau, negu j Soc.į
Sąj1 ;nfą priguli. Jei priešin-

112; Automobilių išdirbystąje
— 22; Bankierius — 1; Barz­
daskučių — 14; Biznierių 
(įvairių) — 49; Bosų-užveizdų

1; Čeverykų išdirbystėje ir 
taisyme — 71; Dailydžių — 97; 
Daktarų — 1; Daržininkų 
(Gardners) — 14. Duonkepių
— 4; Elektro-technikų — 3; 
Garo inžinierių — 1; Geležies 
išdirbystėje —- 27; Gurno išdir­
bystėje — 14; Inspektoriij 
(dirbtuvių ?) — 2; Kalvių — 7; 
Klerkų — 22; Knygvedžių 
3; Kresių išdirbystėje 
Kriaučių — 219.;

12. 
Laikrodžių 

išdirbystėje ir taisytojų — 16; 
Liejyklose — 15; Maliorių ir 
polituruotojų — 38; Mašinistų
— 115; Moksleivių — 19; Mo- 
tormanų — 1; Mūrininkų —1; 
Muzikininkų — 7; Nursių 
(Male Nurse) — 1; Pečkurių
— 11; Fotografistų — 9; Pia­
nų išdirbystėje — 7; Plumbe- 
rių — 4; Popieros išdirbystė­
je—■ 55; Redaktorių — 5: 
Skalbėjų — 2; Spaustuvės dar­
bininkų — 21; Stenografistų
— 1; šaukštų išdirbystėje — 
4; šeimyninkių — 35; Tabake 
ižd. — 1; Tarnų —-17; Ūkinin­
kų — 3; Vielų išdirbystėje —

“TAUTIŠKI”
ARGUMENTAI. -

Delei “donosų ant Bagočiauf 
“Vienybė L.” rašo:

“Naujienos” šiame atsitiki 
me bando mušti j skaudžiau 

: siąją vietą, bet nepataiko. Jo 
nori išrodyti, kad tautiečiai ne 
nori Bagočiaus kaipo savo par 
tijinio priešo, o ne kaipo pap 
rastai Bagočiaus. “Naujie­
nos”, rodos, niekur nematė, 
kad bent koks laikraštis butų 
rašęs apie p. Bagočių, kaipo 
apie socialistą, bet buvo rašy­

ba apie jį kaipo apie ypatą.
Bet daleiskime, kad tas ir butų 
tiesa. Reikia žinoti, kad kaip 
^Naujienos” taip ir “Keleivis”, 
kurio redaktoriumi sulyg “Bo­
ston Post” yra Bagočius, gilu­
moje yra kosmopolitas nepri­
pažįstantis tautos, nepripažįs­
tantis tėvynės, tautiškumo, 
etc. Taigi Bagočius kaipo arti

'A* jo-• >.vĄ

SOCIALISTŲ
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tona, dabar iau reikalauja net 
$2.55! Reiškia, už septynius 
centus “darbdaviai” atsiima pen­
kiasdešimts- Džiaugkis, darbi­
ninke, šia “laisvės šalia” ir dėka- 
vok dievui, už... “gerus laikus.”

bių priežasčių galėjo karalius 
prašalinti nuo sostų, buvo dau­
giau studentų universitetuose pa- 

air.a.iflitiiiR, negu da­
bar. Skaityk isteriją, —- ji pat­
virtins šiuos žodžius.”

Ištiesų, pavarčius tą istoriją 
randi, kad anuose laikuose kuni- 
gų, minykų ir įvairių inkvizito-'cijos> kuri įvyks* 19 rugs. Mat, 
rių buvo begalo daug. Beto, tuo­
se pat amžiuose tie doros ir arti­
mo meilės skelbėjai be pasigailė­
jimo žudė pietinės Francijos gy­
ventojus — albigensus, kurie iš­
tolo purtėsi Romos trusto ir jo 
skelbiamojo tikėjimo, nes matė, 
koks doriškas supuvimas buvo 
apėmęs tų laikų kunigiją. Ir 
dėlto tik, kad taip vadinami albi- 
gensai nepriklausė Romos trusto 
bažnyčiai,

Angliakasių doma intempta dė­
lei busimos nepaprastos konven­

angliakasiai nepatenkinti savo 
vadovais. Daugelis Jau iškalno 
sako: 'na', šveisime tai šveisime 
kaili tiems savo vadovams!”- Pa­
žiūrėsime, ar labai vaitos tie “bė­
dini” musų vadovai.

Spalių 16 d. angliakasiai laikys 
paprastąją savo konvenciją. 
Taigi šįmet angliakasiai gaus pa­
sivėžini ir išliet nemaža tulžies. 
Visgi norėtųsi patarti draugams

kad jie protestavo 'angliakasiams: vyručiai mąžįau^ 
prieš pastarosios begėdišką savi-’ karščiavimosi, o daugiau' šalto, 
nimošĮ jų turto, paliepus katali- abipusio apsvarstymo! Rinkda- 
kų bažnyčios galvai popiežiui I- j mi delegatus žiūrėkime, kad jie 
nocentui III, nuolankus tarnai ku j butų atsakantis savo uždaviniui 
nigai suorganizavo gaujas žmog- ’ įr kad rūpintųsi pirmų pirmiau- 
žudų, tamsių apjakusių fanatikų , sja — darbininkų klesos reika- 
ir trumpu laiku išskerdė šimtus lais. 
tūkstančių ramių ir darbščių al- 
bigensų. Tai mat ką parodo to­
ji istorija;.

Vadinasi, vardan “artimo mei­
lės” musų, klerikalams viskas ga­
lima: ir šmeišt, ir meluot ir____
nebegalima praktikuot (nors ir 
dar taip pageidaujamo) inkvizi­
torių amato.

F. J. I^evinskas.

PARTIJOJ.

Rugsėjo 4 d. Lietuvių Socialis­
tų Jaunimo Ratelis surengė sma­
gų vakarei?su šokiais. Nors “tė­
velis” labai grąsino savo parapi- 
jonams, bet jie lyg 'tyčia — dar 
skaitlingiau atsilankė. Jaunuo­
liai laiką praleido labai smagiai 
ir skirstėsi patenkinti. Kur-ne- 
kur pasigirdo vienas-kitas statės-

Bis, bet tas negalėjo paken- 
jyvavusių upui.

SOCIALISTŲ PARTIJOS KANDI 
DATAI ILLINOIS VALSTIJOJE.

Gubernatorius.
Seymour Stedman, 1108 East Sixty­

sixth street.
Vice-Gubernatorius. .

Karl F. M. Sandberg, 2850 Logan 
boulevard.

Valstijos sekretorius.

SHEBOYGAN, WIS.
šiomis dienomis sheboyganie- - 

tijjčiai neteko savo “ganytojo”, ku- 
‘ ris, reikia pasakyti, dar nesenai 
buvo į čia atvykęs. Sakoma, kad 
tai yra pasekmė grąsinusio iškiL ■ 
ti konflikto tarpe dvasiškio ir pa* 
rapijonų. “Ganytojas” sako, u- 
naravas žmogus, jis padavęs pra­
šymą “kur reikia,” kąd jį iškeltų 
kitur. Taip kalba patįs parpijo- 
nai.

Rugsėjo 3 d. vietinė rymo-ka- 
tąlikių sąjungos kuopa surengė 
vakarą. Lošta “Katriutė”. Lo­
šimas buvo labai silpnas. Lošė' 
jai netik nemokėjo kaip reikiant 
nuduoti, bet ir būtiniausio — ne­
žinojo savo rolių. Dažnai išėjo 
taip, kad lošėjai ėmė ir pasimainė 
rolėmis. Tas, reikia pasakyti, 
darė labai blogą įspūdį. Bet 
viena, kas metėsi į akis, tai pras­
ta vakaro tvarka.

Žmonių buvo nedaug.
Darbai eina vidutiniai. Iš ki­

tur atvykusiam darbas gauti ne­
sunku. Bef uždarbiai nekokie.

tujienų” nr. 207 p-ia M. Pe- 
čienė, rašydama apie vie- 
. W. W. skyriaus pikniką, 
silenke su tiesa. Aprašy- 
). Kukučio prakalbą, ji sa­
li susirinkusiems ji labai 
S. Pilnai sutikčiau, jei ji 
: “skyriaus nariams la­
uko”, nesapart jų labai Nepatariu važiuoti į Sheboyga-

Johh M. Feigh, 817 East Forty-third panorėjo išgirsti to ną. 
iamojo<e Kukučio ; kalbą.street

f
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CnrCAGOS ŽINIOS

Lielav iškr7 re p u b H ko n a i, 
Ligšiol dar nežinojau, kad ta­

republikonai.

Einu į vidų
name vei- i: t: i,..

Lošimas visai menka

POLITIŠKŲ DŽIABININKŲ 
ORGIJOS.

Arlinanties nominali joins ka-

nausi jomarKai.

ma.

tamsiausios rūšies žmonių, iš

vežimai ir automobiliai ilgiau 
šiomis eilėmis zuja gatvėmis

ir riksui as, 
s, ūžimas,

ni i-
ir

i L

nes rųšies politkierius.

) i n i -

darbininkai, parti ja ir jūsų ka-

tos partijos nominuojami j va­
ldiškas vietas žmonės ne savo 
kišeninius prisipildyti, bet žmo­
nių — darbo žmonių reikalams

Tarpiilynui ekspliodavus li­
ko užmuštas Alien McGee, 9 m.

Ellis sb

STREIKAS GYVULIŲ 
SKERDYKLOJ!':.

Tuojau įtrink D°ro Rlchtcr’io

gauna

: <
i

tt w u I 0

Kaip Reikia Kalbėti 
per Telefoną

Kuomet atsakinėdamas į telefono
’ C J 1 1 I I I » I I » f t \ 1 T OiO T /A I » nei $ A T r r

F

lobinson, Brown kalba,” — tai yra ganėtinas abiejųeis čia?’’ ir kili panašus pasisveikinimai yra išinimas laiko, kuomet mėginama šiuo pasta-
Bell Telephone Building 

Commercial Department 
Official 100

'W & L. O
katas
Life Bldg., 29 šo. 
I. Geni ra 1 G390 -G391 
*rgo ir sukatos va­
ire, po numeriu:
. CHICAGO, ILL 
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BOSTON DENTISTS

I
WAlJrlhl* F. SOMME RS 

ADVOKATAS, 
RECTOR U UI I DING 

79 W. Monroe St, Room 1307. 
CHICAGO. ILL.

Phones: Ceiįfral 6107 ir 6108

IŠMOK BAKUIViskas sulig naujausia mad; . Mo­kestis $25. Inrankiai duodami. Al­gos mokamos.
TRI-( ITY BARBER COLLEGE 

819 S. State 8t. ir GOG W. Madison St, 
CHICAGO, ILL.

1112 WEST 35-th STREET, 
lai yra vienas bliokas į vakarus

landų

mo.

> priežiūra.

kis Bankas yra po val­
ini sii ganėtinu kapliu-

* CEMTRfiL MFG. DISTRICT BANK a State Bank

Kapitalas ir perviršius $300,000.- 
00. Turtas pervirš dviejų milion

Padek pinigus hankon, kuri

kiekvieno reikalavimo. Pradek pas 
mus taupi n t i, mes mokame 3 nuo­
šimčius metams. Galima pradėti 
taupinti su vienu doleriu.

.šis Valstybinis Bankas yra taip 
saugus, kaip geriausis ir saugiausis 
didmiesčio bankas, tik daug paran­

kas link vietos ir biznio va
Del jūsų parankumo ban- 

i atdaras subatomis iki 9 v. 
Paprastomis dienomis iki 

po pietų. Taipgi atliekama 
abelnai visus bankinius reikalus,

Central Manufacturing Districkt Bank
1112 W. 35=ta gatvė.

(Trjs blokai nuo llalsted st.) Chicago, Ill.

da-

Dal1
mo,

f u r i 
u i u

m e i 
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imt 
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ši;ūkite A. Shuslio, nes 
nedin kiekvieną moterį
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(Kuo'50 metų nesuvadžiojantis ir letuv- 
ųikų numylėtas naminis būdas 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25e. ir 50c. buteliukas visose aptiekoso arbii 
at)k.L>ln.i nuz>

P. Al). RICHTER & CO.
-80 Wa»blngfr>a Street, New York, N. V.

ory j. Kalba 
Turintįs ko- 
mcldžiu lie­

f!1P* ę

Phone;
Canal 9 ' 

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

Delivered promptly to you in 
any pad of the city, from one 
of our Z2 distributing stations.

Joseph M. Ažukas & Co.,
____ NOTARY PUBLIC 

R LA L ESTATE LOANS & 
ETįM INSURANCE

, Taipgi parduoda lotus ir 
namus, veda visokius reika- 
lūs ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir t.t.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

MOKYKIS SŪJT MOTERIŠKUS KUBUS
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

sinti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus si u J 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mei 
mokiname šitų šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatų; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St, 

Chicago,

Willimas Yalovičius
658 Hudson Ave.

Kainpas Alph St,

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kai 
mėnesi. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba maniai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankfenai

5 N. LA SALLE GATV®
Kampas Madison Ir La Salle gatvių.

Kambarys 90D. Telefonas Main 4Š4I

nflSTEllfetf™

BUK DRAPANŲ KIRPĖJAS.
Išmokki kirpimo ir ^de­

signing.”
Mes galime gauti jums 

atsakančią ir gerai apmo­
kamą vietą į trumpą lai­
ką. Jus gausite privatiš- 
kas instrukcijas ir prak­
tišką patyrimą niokinda- 
mies.

Mes taipgi turim siuvi­
mo skyrių, kur mokiname 
sinti rankoves ir kišenius 
daryli ir prosyti

MUSŲ MOKINIAI priimami visose apmo­
kamose firmose Chicagoje.

Dieninės ir vakarines instrukcijos.
Mes galim išmokyt jus šio gerai apmoka­

mo amalo Jūsų liuosu laiku, dienomis ar 
vakarais. Specialiai žemos kainos, jeigu 
Jus atsišauksite „šiame „mėnesyje.

Jos. F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali,

Kambariai 416-417, 118 N. La Salle st.

°5Y5TEH

Vyrišku Drapanų Darganai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siūlai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ir 
25 dolerius.

$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
18 dolerių. ,

Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš­
tų overkotų.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
koats, vertes nuo $25 ik $85, dabar $5 
ir augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50* Vaikinams siutai nuo $3.00

Atdara kasdieną, nedeliomis ir 
karais. S. ( 
1415 S. Ilalsted st

va-
Chicago,

VYR..A.E
Aš sirgau per 3 metus. Buvau ban­

dęs visas gyduoles ir visus gydyto­
jus, bet nebuvo naudos. Ačiū drau-

gus.
Kiekvienas, kuris yra užsiinteresa­

vęs ir norėtų su manimi pasimatyti, 
aš busiu namie vakarais po darbui ir 
nedeliomis. •

Will Putranfent,
215 So. Halstcd st., Room 55

Dr. J. VAN PAING
Vyrų Chroniškos Ligo

Elektriška Diagnoza ir

Spcciališka medicina nuo 
užiuiodijimo kraujo 

Ofisai 2221 SO KEDZIE AVĖ.
Valandos: nuo 7 iki 9 vakarais, 

nedeliomis 10—12.
Telefonas Rockwell 897EVESKIO&SM0KYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšp 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvcdystės.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.Halsted St.,Chic^p. 
jtt^Maam.MlWSECEulRyM ftl" L u- ll^.utYnliWMiriiwihr tAfi'P > <

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliais permaina: 
Panedčlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Sukatos vakarais ir nedeliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVfi

. ‘PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbi me 
Atsišaukite j mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai

GE0R6I and VITAM MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba 
769 Milwaukee AveM CHICAGO. ILL

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS AVT1EKORIUS ANT BRIDGEPORT©

VYRAMS IR SUAUGIEMS
Akirųai aukso rėmuose nuo $3.00 ir aukščiau. Sidab­
ro rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaikome aki­
nius kiekvibnnm uždyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, akių 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais {vairių li­
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akinių pritai­
kymu. Ištyrimas akių nieko nekainuoja, jej perftta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sopa, jei 
blogai matai, jei akjs silpsta, netęsk ilgiau, o jieŠ- 
kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akiniai uždyką. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. MESIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vals- 

9 tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi- 
duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru- 

Aš rekomenduoju tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
3149 SO. MORGAN ST., ' CHICAGO, ILL.

joj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš 
siškus vaistus.
S. M. MESIROFF.

VYRU LIGOS <
Per pastaruosius 20 metų mano specialiSkumu buvo gydymas VYRIŠKŲ LIGŲ. Per tą laiką 
išgydžiau tūkstančius vyrų, kurie kaskart puolė sveikatoje, ar tai delei neatsakančio gy_ 
dymo, ar tai del savo nepaisymo.
IMI ANO SPEC! ALIšKUMU vyriškų ligų, kaip: 
užnuodijimas kraujo, kuris apsireiškia delei įvairių skuros Hru, kaip: dėmės ant kūno, 
spuogai ir išbėrimai. Inkstu ligos galimos pažinti iš skausmų kryžiuje, taipgi Šlapinimosi 
ligos. Mano 23 metų patyrimas privalo būti ganėtinu užtikrinimu del Jūsų; mano patyri­
mas toje pakraipoje netiktai atneš jums pagclbą, bet dargi sugrąžins Jums prarastą svei­
katą, spėką, vyriškumą, neatsižvelgiant j tai, kad pirmasis gydytojas pripažino jus ne­
išgydomu. Mano biuras aprūpintas yra naujausiais elektriškais aparatais delei tikros diag- 
nosos ir gydymo. — Ateikite pas , mane. Draugiškas 'ir y patiekus pasikalbėjimas 
Jums nekaštuos, o gal prašalins Jūsų nepamatuotą baimę. Mano gydymas yra tikras del 
kad gydau Jus ypatiškai taip ilgai, iki išgydau.
I^ASITrEIKl/kVIIMAS O AK A I.

Kasdien nuo 9 ryto iki 7 vakaro 
9 ryto iki 6 vakaro. Nedėliojo

DR. WEINTRAUB,
36 W. RANDOLPH ST. kampas Dearborn st.,

Valandos:

nieko

Paned., Sered. ir PėtnyČioj nuo 
nuo 9 ryto iki 11 dienos.

SPECIALISTAS IŠ 
EUROPOS

Chicago, III. antras augštas.

'Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalise ir PhiladeL 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antru lubų. C'

Vyrai, Pasveikite
Paimkite Gydymą, kuris Jus pilnai Išgydys

KIEKVIENĄ LIGĄ ARBA SILPNUMĄ.

Tas Jums Nieko Nekainuos
TfTo litiss 2;> melui praktiškas pai y rimas gydyme 
įtiksiančių atsitikimi; yra užtikrinimas, kad jus 
gausileGERlAUSIĄ GYDYMĄ išgydymui chroniš­
kų, nerviškų, kraujo ir paslaptingų ligų. Ligonis 
keliauja tolimą kelionę pasinaudoti D ro Boss 
patarimu.

1 r " ..—■ 1      ■  ■ ■mill! I I *■ ■ I IM—

Ateikit iškart pirma, negu Jūsų liga arba Į 
silpnumas prasiplatins tolinus. |

4^. ry n n/f ROQQ special, vyrams Kzi • XJ. 1VJ* IvV/OO 35 §o Dearborn Str.
įsteigta Chicagoje 1892, kampas Monroe, Chicago, Crilly Building.

Paimk elevatorių iki penkto augšto.
Dvidešimts keturi metai toje pačioje vieloje. Turintis mokslišką laipsni, 
ir gydytojo tiesą nuo 1882 m. Ištikimas.
Valandos: Kasdien 9 iki 4. Nedėk 10 iki 1. Pan., utar., pėtn. ir sub. vak. 7 iki 6



IŠ NORTH SIDE’S.

Jau apie ketvirtas mėnuo yra 
čia išrinktos komisijos iš vie­
tinių pažangiųjų draugijų 
aptarimui draugijai sųry- 

, šio klausimo. Bet iki šiam lai­
kui komisijos nieko neveikė. 
Rugsėjo 10 d. Chicagos Lietuvių 
Dr-jos susirinkime tapo išrink­
tas naujas komitetas ir įgalio­
tas draugijos vardu sušaukti 
North Sides draugijų komitetų 
susirinkimų kaip galint grei­
čiau, kad pasitarus apie tolesnį 
varymų pradėto darbo. Geisti­
na, kad draugijų išrinktosios 
komisijos pasistengtų atsilakyt 
kuomet susirinkimas bus šau­

kiamas. Jonas.

AUKOS VESTUVĖSE.

Rfugsėjo 3 d. namuose G. Ras- 
lavičiaus atsibuvo šliubas G. A. 
Tomašausko su p-le M. Pajuo- 
daite. Po šliubinių apeigų jau­
nieji užsiprašė visus svečius 
ant vakarienės. Laike vaka­
rienės trumpai paraginus sve­
telius prie sušelpimo badaujan­
čių savo brolių Lietuvoje, visi 
mielai aukavo, lik keli vaikinai 
pradėjo nerimauti, nes mat aš 
pažymėjau, kad aukas siųsiu 
per Lietuvos šelpimo Rondų, 
kaipo teisingiausių įstaigų, o 
tas užgavo jų “viernopodanni- 

t ."..i..__ _
dis.

lingo būrelio, surinkta net 10 
dolerių ir 30 centų. Aukavo 
šios ypalos:

Medelis, M. Medelis, P. lierenas

Lankelis, Tomašauskiene,

čienė; po 5c.: Racevyče su Va­

kariuos ir prisiunčia Gerb. Re-

gi tariu širdingą ačiū.

($10.30 aukų priimta ir bus

Bed.).

ALGOS.

Bačkoriai ir pakuotojai, di 
bantįs Lee Manufacturing C 
dirbtuvėje, 1047 W. 35th s 
skaičiuje apie 30, sustreika^ 
reikalaudami pakėlimo algos.

“Džentlmenai” plėšikai, be­
važiuojant su jais automobi- 
liuje, nes pasisakė esu “broke­
riais” ir važinėjo po kabaretus, 
pavogė iš Anna Coates, atva­
žiavusios iš Memphis, Tenn., 
už $2,000 deimantų. Jos drau-

ATDARAIS.
Pereitų nedėldienį policija 

rado 19 saliunų atdarais. Ne­
gelbsti ne mayoro grųsinimas 
atimti laisnius ir jų daugiau ne- 
begrąžinti. Rasti atdarais sali li­
nai greičiausia neteks laisnių.

Naujienų Bendrovės pikniko 
paveikslai (buvusio rugs. 4 d.)

W. 18 str.

Visuotinas Susirinkimas
LIETUVIŲ DARBININKŲ BUČERIŲ IR GROSERIU SUS. AMERIKOJE 

Ant Bridgeporto
NEDĖLIOJĘ, RUGSĖJO (SEPTEMBER) 17 D., 1916.

WISSIG, 
ha jaus

ligas vyrų ir moterų 
ir m išgydomos yra.

Specialistas Mėšlinių žarnų ir Privatiškų (lytiškų) Ligų
1801 SOUTH ASHLAND AVĖTURIU 30 METŲ PATYRIMĄ

2-ras augštasKampas 18-tos gatves
. Kalbu'lietuviškai 

Valandos nuo 9 iki 9 
nedėldieniais 9 iki 12.

so valandos nuo 10 ryto iki o vai. vaaaro. ivcoeiionjis aki jz meną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat, viršui Bunkos. Tel. Canal 8268

ANT PLATT’S APTIEKOS
Tel., Canal 5335.

TĖMYKIT tylANO UŽRAŠĄ.
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną. J

Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raides .susibėga į kryvą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių,
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tų reikalauji 

akinių.
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 pietų patyrimo 

Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
belaukiant, labai vidutiniška kaina.

JOHN J. SMETANA

2 valandą po pietį;
T. RADAVIČIAUS SVETAINĖJE, 936 AV. 33rd str.

Šin susirinkiman kviečiame visus darbininkus bučerius iš visų miestelių ii 
Chicagos dalių. Kurie dar neprisirašėte, pasiskubinkite prisirašyti, nes anl 
šio susirinkimo bus pakelta įstojimo mokestis iki $25.00. Taipgi turime datų 
svarbių reikalų apkalbėjimui, kaip tai konstitucijos sustatymas, ženklelių pa­
darymas ir 1.1.. Todėl atsilankykite kuoskaitlingiausiai.

Kviečia ORGANIZACIJA

AKINIŲREIKALAUJI

Specialistas iš
Gydo visas

Nežiūrint kaip uŽsisenėjusios
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krau­

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus- ri 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga.
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių.

xPavogta pereitoj nedėlioj 16 
automobilių.

TĖM YKITE!
North Sidėje “Naujienas” visados 

galima gauti pirkti pavieniais nume­
riais šiose vietose:
Pas P. Matejunų, btirzdaskutykloje,

avė..1607 N. Ashland
1656 Wabansia Ave

Pas L. Narmontų, bučernėje,
1712 N. Marshfield Ave 

Northsides “Naujienų” skyriaus of i

PAJIEŠKOJ1MA1
Pajieškau savo vyro, Šamo Und- 

ziaus. Atsišaukie, jei dar gyvas. At­
sišauk pats, o jei kas žinote, malonė­
kite pranešti šiuo adresu:

Mrs. Zabelė Undzienė,
901 — 7th st., * Rockford, Ill.

PA J IEŠKAU darbo prie išvežioji- 
mo visokių daiktų. Kam butų reika­
lingas toks darbininkas, atsišaukite 
šiuo adresu:

Antanas Stonis,
3229 Lowe Ave., Chicago, Ill.

Radomskų ir pusseserių Uršulės ir 
Mariutės Radomskiučių. Jie patįs ar 
kas juos žino malonės.pranešti:

Jonas Zdanavičia,
Si. James Hotel, Cor. Halsted and

Ill.

JIEŠKAU DARBO bučernėj. Esu 
gerai apsipažinęs su tuo darbu. Kam

Kensington,

ANT RANDOS

gazas, vanos ir 1.1.

|RE IK AL AVIM Ali 
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ATYDA. Musų žemės Kompanija 
reikalauja 50 šeimynų dirbti ant ti­
kės. Kas žingeidaujate, rašykite į 
užžiurėtojų Frank Hroch.

REIKALINGA moterų prie tvarky­
mo kriaučių nuokarpų. Gera mokes-

Chicago, Ill.

REIKALAUJU KAMBARIO, ku­
riame rastųsi synka su vandeniu ir 
privatiškas įėjimas. Jeigu vandens 

moteris su vienu mažu vaiku. Kas

1840 So. Halsted sir., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA vyrų į dirbtuvę 
Patyrimas nereikalingas. Gera mo

PRODUCE MICA COMPANY
E. 22-nd St., (antras augšti

REIKALINGAS geras bučerius; tu­
ri gerai mokėti anglų kalbų, taipgi 

unijos. Geram hučeriui darbas ant 
visados. Kreipties šiuo adresu:

J. W.,
301 E. 115 st., Kensinglo-Chicago, III.

. REIKALINGAS geras barzda- 
skutis (barberis); darbas pasto­
vus, gera užmokestis. Atsišau­
kite ypatiškai greitu laiku: 
1656 Wabansia avė., Chicago.

REIKALAUJAMA geni vyrų. Paty 
rimas nereikalingas. $15 ir nuošimtis

Pamatyk Mr. S. BUTTNY,
1064 — 12th St., Room 203, Chicago

REIKALINGAS teisingas vaikas po 
tėvų priežiūra pardavinėti “Naujie­
nas” j)o Kensingtonų. Gabus vaikas 

kyklos parėjęs. Kreipkitės pas
S. Misiūnas,

149 E. 107 st., Roseland, Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA stiprių vyrų į 
warehousę dirbti; gera užmokestis. 
1456 Indiana avė., ' Chicago, Ill.

REIKALINGA vyrų. Nuolatinis 
darbas Tannery. Vedusios poros rei­
kalinga prižiūrėti “Boarding Hou- 

» ‘'d„* ,i,:<.

Red Wing, Minn.

REIKALAUJU siuvėjo prie vyriško 
kostumeriško darbo. Atsišaukite

ST. ALEKNA,
911 W. 33rd St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA moterų nuo 25 
iki 50 metų; darbas nuolatinis. Pa­
tyrimas nereikalingas. Ateikite pri­
sirengę į darbų.

^Producers Mica Company, 
225 E. 22nd\gatvė, antros lubos.

REIKALAUJAMA VAIKŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ. PA­
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL — 1454 So. Sagamon st.

At-
REIKALINGA vaikų į fabrikos da­

rbų. Nereikalingas patyrimas, 
si šauki te susyk prisirengę į darbų.

AMERICAN CAN CO., 
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

REIKALINGA energiškų vyrų su 
gerais pasišventimais kolektavojimui 
ir sujieškojimui pelno užtikrinimui 
gyvenimo Chicagoje, Chicago Heigh­
ts, Joliet, Eigin, Waukegan ir apielin- 
kiuose miestuose, paprastas ir taip 
vadinamas “industrial” apdraudi­
mas; mokestis $12 į savaitę ir augš- 
čiau ir nuošimtis; galima panaudoti 
žmones visų tautų, greitai uždirbami 

lisai Susivienijimo Globe greitai par­
duodami žmonėms kaip parodo pel­
nas nuo premijų, įplaukų ir turto, 
kurie yru penkis kartus didesni šiuo­
se metuose negu atskiros kompani­
jos apdraudimo gyvasties parodo. 
The Globe egzistuoja virš 21 metų. 
Atsišaukit į Globe Life Ins. Co. T. F. 
Barry, sec., 431 So. Dearborn gatv.

REIKALINGA merginų į fabrikos 
darbų. Nereikalingas patyrimas. At­
sišaukite susyk prisirengę į darbų.

AMERICAN CAN (T>., ;
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA MERGINŲ PRIE 
LENGVO DARBO DIRBTUVĖJ; PA­
TYRIMAS NEREIKALINGAS.
MARSHALL—1454 S. Sangamon st.

REIKALINGA vyrų į fabrikos dar­
bų. Nereikalingas patyrimas. Atsi­
šaukite susyk prisirengę į darbų.

AMERICAN CAN CO., 
3951 So. Canal str., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME gerų darbinin­
kų; darbas nuolatinis; 35c į valandų. 
Atsišaukite į
905 W. Washington St., Chicago, Ill.

REIKALINGA moterų į fabrikos 
darbų. Nereikalingas patyrimas. At­
smaukite susyk prisirengę į darbų 

AMERICAN CAN CO.,
3951 So. Canal str., Chicago, 111.

REIK ALINGAS pusininkas arba 
pusininke į gerų saliunų su $500.

Antanas Leskauskas. ___
1155 Milwaukee avė., Chicago, Ill. 3601 So. Union Ave

REIKALINGAS lietuvis kriaučius 
del atidarymo kriaučių šapos tarp 
lietuvių, labai apgyventoj vietoj. Gei­
stina, kad butų katalikas.- Kreiptis 
šiuo adresu:

Felix Buncvich,
2509 Correction Ville Rd., 

Sioux City, Iowa.
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ANT PARDAVIMO
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PARSIDUODA groserne ir įvairus 
grosernės daiktai lietuvių apgyvento- 

kų. Atsišaukite tuojaus.
1908 Canalport Ave., Chicago, 111

PARSIDUODA saliunas $450, lais- 
nis, sandėlis, randa $20 į mėnesį. Ge­
ra vieta lietuviui.
1905 Canalport Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA bučernė ir groserne 
lietuvių ir lenkų ir visokių kilų tautų 
apgyventoj vietoj. Pardavimo prie­
žastis — savininkas turi dvi bučer- 
nes, tai nori vienų parduoti, kad pasi­
lengvinus. Kreipkitės šiuo adr.: 
732 W. 19th str., Chicago, Ill.

TURIU PARDUOT NEUŽILGO

už bile kainų savo puikius rakandus 5 
kambarių arba atskirai. Vėliausios 
mados seklyčios setas. Valgomojo 
kambario, miegamojo kambario, di- 
vonai, paveikslai ir t.t. Taipgi $490 
didelis koncertinis pianas, 10 metų 
gvarantuotas už $110, ir $200 phono- 
nografas už $50. Visi vartoti keletu 

3459 So. Western avė., Chicago, Ill.

PARSIDUODA dideli namai, 
3 florais, 6 Halais, apačioj sa­
liunas. Pigiai. Norint, galiu 
mainyti ant mažesnių namų ar­
ba fanuos. Kreipkitės tuojau:

A. Katchinski,
936 W. 35 Place, Chicago, 111. 

Tel. Drover 9695.

.   ■ -■ i   — - -- — — -—-——-—
PARSIDUODA pigiai Barber šape 

ant Bridgeporto. Priežastis pardavi­
mo — savininkas apleidžia Chicaga. 
811 W. 35 st., Chicago, III.

PARSIDUODA 2 augštų mūrinis na­
mas su saliunu $500. Geras biznis,

Horlcm avė., tarp Trange Blvd., 40 
ir 41 st., Riverside, Ill.

, PARSIDUODA saliu na s geroj vie­
toj, visai arti prie lietuvių ir airių 
bažnyčios. Priešais saliunų ir arti 
nuo jo keletas didelių dirbtuvių, ku­
riose dirba keliolika tūkstančių dar- 

40 metų. Randa pigi, tik $40 j mė­
nesį ir del gyvenimo' ruimai. Prie­
žastis pardavimo -— savininkas užsi­
dėjo kitų biznį, kitame mieste. Turi 
būti parduotas greitu laiku.

1700 Wabansia Ave., kampas Paulina 
Street.

PARSIDUODA keturi 30 pėdų lo­
tai ant S. Oakley avė. į žiemius nuo 
W. 33th str. Asphalto gatvė, šaligat­
viai, suros 
tern avė. ir 35-tos karų linijos. Vis­
kas aišku. 
$1000.

gesas, vanduo, arti Wes-

$525 kiekvienas verias

McDonnell,
3622 So. California avė., Chicago

DIDELIS BARGENAS.
Išparduoda vėliausios mados 6 kamba­

rių rakandus visus ar atskirai. $160 tikros 
skaros seklyčios setas už $35. Davenport, 
komodos, lovos, valgomojo kambario se­
tas ir t.t. Taipgi pianas su suoluku už 
$115. kainuoja $500. Jevcl point Phono­
graph su rekordais už $65, kainuoja $200. 
Vartotas 9 savaites. 1015 N. California avė.

PARSIDUODA puikus saliunas, ge­
ras kampas. Gyvenimui 4 kamba­
riai. Apgyventa lietuvių, lenkų ir 
šiaip maišytų tautų. Atsišaukite po 
numeriu

., Chicago, Ill.

PARSIDUODA namas ir lotas, lie­
tuvių apgyventoj vietoj.
1624 So. Halsted sir.., Chicago, III.

netoli 17 str.

RETA PROGA.
Jauna pora, paleisdama miestų, 

paaukaus visus rakandus savo gra­
žaus gyvenimo už pigių kainų. $165 
seklyčios setas už $35. Puikus mie- 

kandai. 2 Wilton divonus, supamą­
sias kėdes ir t.t. Taipgi augštos rų- 
šies pianų su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pašildytų kainų; -200 victrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota 
vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi­
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota į sekančių 
2-jų nedėlių laikų. Atsišaukite grei­
čiau.
1922 Sty Kedzie avė., Chicago, III.

PARSIDUODA groserne. Prie­
žastis pardavimo ■— persiskyrimas 
draugų. Gera vieta, skolos nėra. 
Parsiduoda už cash pinigais. Kreip­
ties adresu:
1622 So. Halsted str., Chicago, Ill.

APLEIDŽIANT miestų turiu par­
duoti savo $150 tikros skuros sekly­
čios setų už $32. Brasines lovas, di- 
vonus, valgomojo kambario setų, ko­
modų, davenport. $125 nupirksi 4 
kambarių visus rakandus, $200 vie­
luota ir rekordai, $50, $495 pianas su 
suoleliu ir 25 metų gvarantuojarns 
už $105. Vartotas tik 90 dienų. 
Parduosiu viskų sykiu ar atskirai.

Rezidencija — 3019 Jackson Blvd, 
arti Kedzie avė., Chicago, Ill.
-------------------------1-------------------------------------------------------------------------------------------------- ;

DR. A. J. KARALIUS
Eiytlo Vyry, Motery Ir Vaiky Ligas

Ofisas: 1501 Wicker Park avė., 
prie Robey ir Milwaukee avė., 

> Chicago, Ill.

Aš įgijau moksliška 
laipsnį nuo GOLDEN 
CROSS COLLEGE OF

THALMOLOGY Birže- 
lio 22-rų, 1906. Doctor H 
Of Optics.

Neimsiu mokesčio už ekzaminavi-J 
ma laike dviejų savaičių tiktai nuo 4 
d. rugsėjo iki 18 d. rugsėjo, priskai-' 
taut . Aš umu laiku prašalinu ir ant

kių intempimų, silpnumų ir trumpų 
regėjimų. Aš gvarantuoju pilnų už- 
ganėdinimų kiekviename atsitikime 
arba neimu mokesties.

Aš nevartoju nieko, apart ^puikiau­
sios kokybes crystalline stiklų, ir au- 
gščiausios rūšies rėmų gvarantuotos 
kokybės. Mano sąlygos ir kainos vi­
sai nedidelės. Priemoniškos akįs in- 
dedamos už pusę paprastos kainos.

Aš taipgi padvigubinu stiklus įvai­
rios rūšies ir išpildau receptus už že­
miausiai galimas kainas.

Tikėdamas būti prielankiu jųsų bu­
simai paramai, kaip aš turiu praeityj.

The North West Optical Parlors.
Turintis moksliškų laipsnį optiko su 

10 metų patyrimo.
1024 Milwaukee Ave., Chicago, IB. 
Valandos diena: 9 ryto iki 9 vakare; 
Petnyčioje nuo 9 ryto iki 6 po pietų; 
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 12:30 dienų

Dr.. HR. Blumenthal

Phone: 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akie išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari 

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dien^.
4649 a ASHLAND AVĖ., kampa* 47

'B111 . .......  ".L" ■ ■» T—1" » " 0 .....

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAIS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryto iki 
2 po piety. Tel. Haymarket 2434.

Lietuviškas akių gydytojau
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimų, 
atsilankyki! pas mane 

DR. W. YUSZKIEWICZ,
1.155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų '
----  -..  , _________________ ____________________________ _ I --- ----*---■* .........          -Į [JI IIĮM

DAKTARAS
s, skausmus nukarojo, 

kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir pasiapungas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jum# padaryti. Praktikuo­
ja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi-

Dr. A. I. EPSTEIN
□ rOVTOJftS ir CHIRURGAS ! 

♦ 
Specialistas moteriškų, vyriškų t

ir vaikų Ilgų
Ofisas ir pryvenimne: 
8600 So. Halsted st., 
kampas 86-toa gatvfo

Ofisas atdaras iki 
10 vai. ryto, 1—3 po 
pietų ir vakarais, 
l’hone Drover 4C74

Ofisas t
4656 S. Ashland Ayo, 
arti 47-tos gatv&a.

Ofiso valandos:
11—12 dien*, M—« 

7:80 po pietų.
Phone Drover 1884.

Dr. S. D. SAUTER
Gydytojas ir chirurgas

219 6th str., RACINE, WIS.
Valandos: 9 iki 10 ryto, 2 iki 4:3Q 

po pietų, 7 iki 9 vakaro.

f Dr. CHARLES SEGAL
X Gydytojas ir Chirurgas
a Specialistas ant moterižkų, vyriškų ir vnflotį, 

*to taipgi ir chroniškų ligų.
J> Gyvenimas: Ofisas: 4558 Ashland Ar®.

t, 6)68 Champlain Ave. Kampas 46 gat.
Tel. Wentworth 1658 2-5 po piet, 7-9 vakare
iki 8 ryte ir po 9 vakare. Tel. Drover 9®8*

■ DR. M. HERZMAR
į Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
? metų kaipo patyręs gydytojas, chi- 
j rurgas ir akušeris.
L Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
; vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- 

sias metodas X-ray ir kitokius elek 
į iros prietaisus.
L Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18tb
? St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
? 10—13 pietų; 6—8 vakarais.
į Telephone Canal 3110 

Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

Dr. A. J. TA1AHEV1CZE
GYDYTAS [l^l’RORGAS

• D'.szs Ir gyvenime vieta:
j J249 SO. MORGAM SI
i VtlsndM: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 p® piet 
7 iki 9 vakare

t Te>l. Drover 7866.

[iflsu ant F«Kam Ipttotaif 
U91S S0. KALSTO FT 
Vfil&DdCM: 10 Ik 12

3 iki 5 po Diet 
Ir vakar aku

Tol Canal 1576,

TtL Drover 961».

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojai žr Chirurgai 

Specialistas Moteriškę, Vyrišku, 
ir visy chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietp hi 
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po piehtb 
3354 So. Halsted Et, arti 34 St, Chie»f«w

į TėL Drover 7H8

į Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVIS musu

Į Valandos: nuo f) ryto Iki 9 vfcli 
Nedeliomis pagal sutarimu

i 4712 Scn Aeblsnd Avė* 
f arti 47-tos gatves.

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

Telephone Humboldt 1273

M. SABUI) M. D.’
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. • 
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir 

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:1579 Milwaukee Ave-, kampas

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; ItBO 1M 3 

ir 7:30 iki 9 vakare.
»—........ .. ....... ..n-.,.,,.,,.

Dr. W. Yuszkiewicz
Dr. G. M. Glaser

Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago
Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišku 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
mio8 iki 8:30 vakare. Nedėldieniaif 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687




